令和２年１０月吉日

                          一般社団法人鹿児島県医療法人協会

                               会 長 小田原 良治

研修会の開催について（お知らせ）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素から一般社団法人鹿児島県医療法人協会につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。

 このたび当協会では、下記のとおり研修会を開催いたしますのでご案内申し上げます。お申込み

は会場準備の都合上、１１月６日（金）までに裏面にご記入の上、ＦＡＸにてご連絡いただきます

ようお願い申し上げます。

（鹿児島県医療法人協会 ＦＡＸ ０９９－２６８－４９７２）

なお、当研修会は日本医師会及び鹿児島県医師会生涯教育認定講座２単位申請中でございます。

謹白

記

日時：令和２年１１月１４日（土）午後２時～午後４時

会場：城山ホテル鹿児島 エメラルド ※座席の間隔を広くとって開催いたします

  （鹿児島市新照院町４１番１号 ＴＥＬ０９９-２２４-２２１１）

テーマ「医療者と刑事裁判～医療者を守るために」

第１部 基調講演

演題Ⅰ 「医師法 21 条：異状死体等の届出義務

～死体検案と届出義務の解説」

講師 日本医療法人協会 常務理事 医療安全調査部会長

  鹿児島県医療法人協会 会長

小田原 良治 先生

演題Ⅱ 「逆転有罪判決と逆転無罪判決を考える

～乳腺外科医事件とあずみの里事件」

講師 ながさと総合法律事務所 所長

    弁護士 永里 桂太郎 先生

演題Ⅲ 「医療事故調査制度と刑事事件化を考える」

講師 弁護士法人福元法律事務所

    代表弁護士 福元 紳一 先生

第２部 シンポジウム「医療者と刑事裁判～医療者を守るために」

シンポジスト

福元 紳一 先生

永里 桂太郎 先生

小田原 良治 先生

参加費：無料

１１月１４日（土）開催研修会 参加申込書

（本書１枚をＦＡＸにてお送り下さい）

令和２年  月  日

一般社団法人 鹿児島県医療法人協会

 会 長   小田原 良治 殿

ＦＡＸ ０９９－２６８－４９７２

法人名

病院名                  ご記入者氏名

                     ご連絡先電話（           ）

ご参加予定者名簿

  職 名

（医師・看護師等）

   役 職 名

 （院長・看護部長等）
   ご 氏 名

令和２年１１月６日（金）までにご送付のほどよろしくお願い申し上げます。

ＦＡＸ  ０９９－２６８－４９７２